
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

REG. ORDINANZE N. 15 DEL 06-05-2020

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da Covid 19  Ordinanza di viabilità

IL SINDACO

VISTA la grave emergenza sanitaria legata al diffondersi del COVID-19 (cosiddetto "Coronavirus");

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  dei  ministri  del  31  gennaio  2020,  con  la  quale  e  stato
dichiarato, per sei mesi, e quindi fino al 31 luglio 2020, lo stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19» e, in particolare, l'articolo 3;

VISTI  i D.P.C.M. 8,9,11,22 marzo 2020, contenenti le misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

VISTO il   DPCM del 26 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.

VISTA l’ordinanza 18 del 30/04/2020 e ss.mm.ii. con la quale il Presidente della Regione Siciliana
dispone l’efficacia nel territorio siciliano delle misure di cui al D.P.C.M. 26 aprile 2020

CONSIDERATO che la precedente Ordinanza sindacale n. 12 del 15.04.2020 aveva efficacia
temporanea e ha cessato di produrre effetti;

VISTI i Decreti n. 118 del 16.3.2020 e n. 122 del 18.3.2020 e ss.mm.ii. adottati dal Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro della salute, con i quali sono state adottate
nuove misure afferenti la mobilità per la Sicilia nell'ambito del trasporto marittimo, del trasporto
aereo, dei servizi automobilistici interregionali e del trasporto ferroviario;

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, "Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza
epidemiologica  da COVID-19";



VISTO l'art. 50 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli artt. 6,7, del C.d.S. D.L n°285/92 e s.i.m. ed il Reg. di Esecuzione e di Attuazione D.P.R.
n°495/92 e s.i.m.;

VISTO lo Statuto Comunale

CONSIDERATA l’esigenza di sospendere temporaneamente, nell'ottica di contenere e limitare il
carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia da COVID-19 ed evitare così l'incremento dei casi
sul territorio comunale e nazionale, il transito a tutte le categorie di veicoli nel tratto  di strada  di
collegamento  tra la S.P. N° 6 e la via Principe M. Nigliaccio,  al fine di consentire un controllo più
capillare ed efficace del territorio Comunale, ed ottimizzare al meglio personale all'uopo impiegato.

ORDINA

Dal  07.05.2020 al 07.07.2020;

 1) La chiusura  al transito a tutte le categorie di veicoli nella via c/da Passo di Peri (strada  di
collegamento  tra la S.P. N° 6 e la via Principe M. Migliaccio), fatti salvi gli spostamenti riguardanti
soggetti che devono accedere ai propri fondi o proprietà solo attraverso il tratto di strada chiuso ed
esclusivamente per motivate  esigenze espressamente consentite;

2) di disporre la trasmissione della presente ordinanza, per gli adempimenti di legge, a:

- Presidente del Consiglio dei Ministri (presidente@pec.governo.it)

- Ministro della Salute (gab@postacert.sanita.it)

- Prefetto di Palermo (protocollo.prefpa@pec.interno.it)

- Presidente della Regione Siciliana (soris@pec.protezionecivilesicilia.it)

- Comandante della locale Stazione dei Carabinieri (tpa22796@pec.carabinieri.it);

- Comandante della Polizia Municipale;

- Al Responsabile  Dell'UTC;

3) di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio on-line del Comune, nella
sezione "Amministrazione trasparente" e nella relativa sottosezione, ed in modo permanente nella
relativa sezione degli estratti dei provvedimenti, con efficacia di notifica individuale a tutti gli effetti
di legge;

4) di rendere noto che avverso la presente ordinanza e ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Regione entro il termine di giorni centoventi.



Infine, trattandosi di provvedimento che  il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi
dell’art. 37 c. 3 del Nuovo C.d.S.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

F.to

IL Sindaco

F.to  Fortunato Basile






